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Contas

Demonstracoes Financeiras Individuais

para o periodo findo em 31 de Dezembro de 2021




ADSCS

SANTAREM

Associacao para o Desenvolvimento
Social e Comunitario de Santaréem

Balanco Individual em 31 de Dezembro de 2027

{Valores expressos em euros)

Active

Activos fixos tangiveis
Qutros creditos e ativos nao correntes

Total dos Activos Nao Correntes

Créditos a receber
EStato & oulios emies puicos
Diferimentos

Outros activos correntes
Caixa e depdsitos bancarios

Total dos Activos Correntes

Fundos Patrimoniais

Fundos
Resultados transitados

Ajusfamentos / Outras variagdes nos Fundos patrimoniais
Resultado liguido do exercicio
Interesses minoritarios

10 U0s Tuntios rauninranaEs

Passivo

Financiamenios obtidos

Total 4os Fassivos Nao Correnies

Fornecedores

=stado & oulros entes pablicss
Financiamentos obtidos
Diferimentos

Qulros passivos correntes

Total dos Fassivos Correntes

Total do Passivo

Notas
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255.184,76
3.694,85

258.879,61

101.103,37
S . 722,97
7.003,63
27.827,56
18.150,59

181.810,12

450.689,73

4.136,89
(589.863,64)

70.500G,00
57.891,57

D17.335,13)

9.037 .44
9.U37 44

108.038,16
542.144.02
75.434,94
12,00

233.398,35
058.987 47

068.024,91

450.688,73

FPara ser lido com as notas anexas as demonstragdes financeiras

Santarém, 15 junho de 2022

O CONTABILISTA CERTIFICADO

Contas
2021

31.Dez.20

267.088,30
1.544,75

268.633.05

88.465,86
.79, 25

6.876,97
54.835,88

63.845,56
245.818.50

014.0439,00

e e S ——— T

4.136,89
(601.0786,50)
10,500,040
116.367,62

tA70.074.599)

38.202,35
38.2U2.35

129.821,16
592 781,33

73.987,16
310.50
149.519,04

946.419,19

984.621,54

214.9458,535
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TARE

Assoclacao para o Desenvolvimento
Social e Comunitario de Santarem

Uemonstracao individual dos Resultados por Naturezas
Periodo findo em 31 de Dezembro de 20621

{Valores expressos emeuros)

Notas
Vendas e Servigcos prestados 8
Subsidios, Doagdes e Legados a exploragio 10
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas T
Fornecimentos e servicos extarnos 8
Gastos como pessoal 12
Qutros rendimentos 8
Quiros gastos 8
Resultado antes de depreciagoes, gastos de financiamento e impostos
Gastos/reversdes de depreciacdo e de amortizacdo 4
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)
Juros e gastos similares suportados 6
Resultado antes de impostos
Imposto sobre o rendimento do perlodo 16

Resultado liquido do periodo

Para ser lida camas nQfas anexas as demansiracaes financeiras

Santarém, 15 junho de 2022

O CONTABILISTA CERTIFICADO
; "y
| SR 2073081
v 313

221.017,66
926.047,98
(78.558.30)
{216,424,92)
(767.722,48)
26.446,08
(883,99)

109.922,03

(33.653,94)

76.268,49

(18.376,92)

57.881,57

0,00
57.801,57
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A DIRECAOQ

31.Dez.20

253.212,93

866.315,51
(80.512,05)
{239.107,02)
(648.995,07)
70,00

(1.949,00)

189.034 40

(35.998,00)

133.036,40

(16.668,78)

116,367,062

0.00
116.367,62
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